Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Борисоглебского городского округа основная общеобразовательная 

школа № 11

ПАСПОРТ

КАБИНЕТА ГЕОГРАФИИ

(№ 17)

Заведующая кабинетом Ящерицына Н.А.

Правила пользования учебным кабинетом.

1. Начало работы в 7 часов 50 минут.

2. Учащиеся находятся в кабинете только в сменной обуви.

3. Учащиеся находятся в кабинете только в присутствии 

    преподавателя.

4. Кабинет проветривается каждую перемену.

5. Ежемесячно организуется генеральная уборка помещения.



I. Анализ работы кабинета за прошлый учебный год.

Особенностью работы кабинета географии в 2016-2017  учебном году явилось следующее:

-за истекший период  были оформлены папки с тематическим планированием уроков географии в 6-9-ых классах, с заданиями к олимпиадам, которые проводятся в школе ежегодно;

- пополнилась медиатека, учащимися 7-8 кл. совместно с учителем Ящерицыной Н.А. подготовлены диски учебных презентаций по темам: «География материков и океанов» и  «География России»
Из недочетов в работе кабинета можно указать следующее:

1) по-прежнему слабым остается материально-техническое оснащение;

2) привлечение к работе в кабинете небольшого количества учащихся;

3) результативность работы может быть лучше.

Исходя из вышесказанного, на  2017-18  учебный год перед советом кабинета ставятся следующие задачи:

1. Продолжить работу по совершенствованию материально-технического оснащения кабинета.

2. Расширить сферу вовлечения в работу совета кабинета как можно большего количества школьников.

3. Продолжить внедрение исследовательских работ, с которыми выходить на муниципальный  уровень.

4. Улучшить подготовку  учащихся к олимпиадам и экзаменам.

5. Участвовать в различных конкурсах.

II. Планирование работы на 2017-2018 учебный год.
	№
	Название мероприятия
	Срок
	Ответственный

	РАЗДЕЛ I.  РАБОТА С УЧАЩИМИСЯ.

	1
	Оформление кабинета.
	В течение учебного года
	Совет кабинета

	2
	Составление каталога имеющейся литературы
	Сентябрь

октябрь
	Совет кабинета

	3
	Проведение школьного тура олимпиад
	Ноябрь
	Ящерицына Н.А.
Рябоволова М.В.

	     4
	Муниципальный тур олимпиад
	  Декабрь
	Рябоволова М.В.

	5
	Участие в районных творческих конкурсах среди учащихся
	В течение года
	Учителя
Совет кабинета

	     6
	Участие в краеведческой конференции БГО
	I, III четверть
	Ящерицына Н.А.

	     7
	Участие в проведении общешкольной недели предметов естественного цикла
	февраль
	Учителя
Совет кабинета

	РАЗДЕЛ II.  РАБОТА С УЧИТЕЛЬСКИМ КОЛЛЕКТИВОМ.

	1
	Участие в школьном конкурсе кабинетов 


	Сентябрь-октябрь
	Зав. кабинетом

	     4
	Оформление тематических и юбилейных выставок и газет


	В течение учебного года
	Зав. кабинетом



	5
	Выступления на родительских собраниях «Как готовятся к урокам географии наши дети», «Подготовка учащихся 9-ых классов к государственной итоговой аттестации»
	Январь
	Учителя



	7
	Оформить дидактический материал по географии.
	В течение учебного года
	Зав. кабинетом

	РАЗДЕЛ III. СОВЕРШЕНСТВОВАНИЕ МАТЕРИАЛЬНО-ТЕХНИЧЕСКОЙ

 БАЗЫ КАБИНЕТА ГЕОГРАФИИ

	      1
	Пополнение медиатеки по различным темам и  курсам географии.


	В течение учебного года
	Зав. кабинетом

	       2
	Составление списка полученных карт по темам:

«География материков и океанов» и  «География России»
	Сентябрь
	Зав. кеабинетом

	      3
	Составление паспорта кабинета
	Сентябрь
	Зав. кабинетом


                                                Зав. кабинетом                         /Ящерицына Н.А./

Перспективный план развития кабинета

(на 2018 –  2020 годы).
В целях развития кабинета географии предусмотреть:

В материально-технической и информационной сфере:
1. Пополнение кабинета следующей аппаратурой:

· Интерактивная доска
· Сканер

2. Приобретение научно-популярной, художественной (для внеклассного чтения) и методической литературы.

3.  Приобретение демонстрационных видеодисков по географии.

В сфере развития сотрудничества и взаимодействия:

1. Установление связей с кабинетами школ города и области.
2. Исследование творчества писателей и краеведов, связанных с городом Борисоглебском и Воронежской областью.
3. Установление связей с факультетом  БГПИ (посредством администрации).

4. Проведение исследований по краеведению.
В сфере социальной коммуникации:

1. Публикации в городских и областных СМИ.

2. Экскурсии по области и соседним областям.
График загруженности кабинета

	Дни недели


	Класс/урок
	Время

	Понедельник
	1урок
2урок

3урок

4урок

5 урок 

6 урок
	

	Вторник


	1урок

2урок

3урок

4урок

5 урок 

6 урок
	

	Среда


	1урок

2урок

3урок

4урок

5 урок 

6 урок
	

	Четверг
	1урок

2урок

3урок

4урок

5 урок 

6 урок
	

	Пятница
	1урок

2урок

3урок

4урок

5 урок 

6 урок
	

	Суббота
	1урок

2урок

3урок

4урок


	


Зав. кабинетом                            Ящерицына Н.А.
Инвентаризационная ведомость

	№п/п
	Наименование 
	Инвентарный

№
	Кол-во

	1.
	Стол компьютерный-учительский
	
	1

	2.
	Компьютер (системный блок, монитор)
	
	1

	3.
	Принтер
	
	1

	4.
	Столы ученические
	
	15

	5.
	Стулья ученические
	
	30

	6.
	Доска
	
	1

	7.
	Шкаф книжный 
	
	5

	8.
	Доска – экран (маркерная)
	
	1

	9.
	Шторы-жалюзи
	
	3

	10.
	Фото природы
	
	4

	11.
	Портреты биологов
	
	

	12.
	Карты по географии России
	
	23

	13.
	Карты по географии материков и океанов
	
	31

	14.
	Ведро
	
	1

	15.
	Швабра
	
	3

	16.
	Веник
	
	3


Директор школы                    Карякина А.В.


1. Ермакова Виктория
2. Дьяков Дмитрий
3. Дадажонова Зарбина

4. Харитонов Сергей

5. Спирин Кирилл

6. Качанов Артём

7. Архипова Катя

8. Загузова Вика

